
Zápis ze zasedání Vědecké rady PřF UP v Olomouci 

které se konalo ve středu 23. dubna 2014 od 10.00 hodin 

v zasedací síni děkanátu PřF UP, 17. listopadu 12, Olomouc 

Stránka 1 z 4 

 

 

Přítomno:  33 členů VR dle prezenční listiny 
 

Přítomni: prof. Jan Andres, prof. Ondřej Bábek, prof. Radim Bělohlávek, prof. Ladislav Bocák, 

prof. Stanislav Bureš, doc., Miroslav Čech, prof. Jaroslav Doležel, prof. Zdeněk Dvořák, prof. Ivo 

Frébort, prof. Radomír Halaš, prof. Pavel Hobza, doc. Jiří Horák, prof. Miroslav Hrabovský,      

doc. Karel Hron, prof. Petr Ilík, prof. Petr Jančar, prof. František Kocourek, prof. Ludmila 

Křivánková, doc. Petr Kubíček, doc. Jan Kühr, prof. Aleš Lebeda, prof. Karel Lemr, doc. Jan 

Peřina, prof. Oldřich Pytela, doc. Petr Rapant, prof. Jozef Šamaj, prof. Josef Šlapal, prof. Ondřej 

Šráček, doc. Vladimír Špunda, prof. Eva Tesařová, prof. Zdeněk Trávníček, prof. Eva Zažímalová, 

prof. Radek Zbořil 

 

Omluveni: prof. Zuzana Došlá, prof. Miloslav Dušek, doc. Jan Hlaváč, prof. Zdeněk Hradil,      

prof. Miroslav Mašláň, prof. Jan Řídký, prof. Marek Šebela, prof. Emil Tkadlec, prof. Vít Voženílek 

 

Hosté: doc. Roman Kubínek, prof. Josef Molnár, prof. Miroslav Šálek, prof. Ivan Horáček,       

prof. Ludovít Kocián, prof. Lubomír Lapčík, prof. Marián Valko 

 

Program: 

1. Různé  

1a) Schválení komise pro habilitační řízení - RNDr. Petr Cankař, Ph.D. v oboru Organické 

chemie.  

1b) Schválení komise pro řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Ernest Beinrohr, DrSc. 

v oboru Analytická chemie. 

1c) Jmenování členů státnicových komisí, školitelů, člena oborové rady.  

2. Řízení ke jmenování profesorem v oboru Zoologie – doc. RNDr. Marián Janiga, CSc.  

3. Řízení ke jmenování profesorem v oboru Zoologie – doc. RNDr. Tomáš Grim, Ph.D. 

4. Habilitační řízení v oboru Fyzikální chemie – RNDr. Robert Prucek, Ph.D. 

 

Zasedání VR zahájil prof. Frébort - děkan PřF UP. Přivítal všechny přítomné. Poděkoval všem 

členům, kteří se zasedání zúčastnili v hojném počtu. Prof. Frébort představil vedení PřF a poté 

jednotlivé členy VR, kteří se v tomto složení setkali poprvé. Seznámil členy VR s dalšími termíny 

zasedání VR, které jsou naplánovány na 21.5., 15.10. a 3.12. Poté předal slovo proděkanu pro VaV, 

prof. Dvořákovi, který začal prvním bodem programu a představil návrh na zahájení habilitačního 

řízení RNDr. Petra Cankaře, Ph.D. v oboru Organická chemie. Požádal členy o schválení komise 

v tomto složení: 

- prof. RNDr. Milan Potáček, CSc., MU Brno - předseda 

- prof. Ing. Dalimil Dvořák, CSc., VŠCHT Praha 

- prof. Ing. Antonín Lyčka, DrSc., PřF UK Hradec Králové 

- doc. Ing. Stanislav Kafka, CSc., UTB Zlín 

- doc. Ing. Stanislav Rádl, CSc. - Zentiva Praha 

 

Návrh komise schválili členové VR 32 hlasy pro, 0 proti, nikdo se nezdržel hlasování. 

Usnesení k bodu 1a:  

Byla schválena komise pro habilitační řízení, RNDr. Petra Cankaře, Ph.D., v oboru 

Organická chemie. 

 

 

 

 



Zápis ze zasedání Vědecké rady PřF UP v Olomouci 

které se konalo ve středu 23. dubna 2014 od 10.00 hodin 

v zasedací síni děkanátu PřF UP, 17. listopadu 12, Olomouc 

Stránka 2 z 4 

 

 

Dalším bodem programu bylo schválení řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Ernesta 

Beinrohra, DrSc. v oboru Analytická chemie, v tomto složení: 

- prof. RNDr. Karel Lemr, Ph.D., PřF UP v Olomouci - předseda 

- prof. RNDr. Viktor Kanický, DrSc., PřF MU Brno 

- prof. Ing. Jan Labuda, DrSc., FCHPT STU v Bratislavě 

- prof. RNDr. František Opekar, CSc., PřF UK Praha 

- prof. RNDr. Juraj Ševčík, Ph.D., PřF UP v Olomouci 

 

Návrh komise schválili členové VR 32 hlasy pro, 0 proti, nikdo se nezdržel hlasování. 

Usnesení k bodu 1b:  

Byla schválena komise pro řízení ke jmenování profesorem, doc. Ing. Ernesta Beinrohra, 

DrSc., v oboru Analytická chemie. 

 

Prof. Dvořák předal slovo doc. Kubínkovi, který představil návrhy na jmenování a dojmenování 

členů státnicových komisí a školitelů v doktorském studijním programu pro akademické roky 

2013/2014 a 2014/2015. O složení státnicových komisí se hlasovalo v celku. 

 

Návrhy schválili členové VR 32 hlasy pro, 0 proti, nikdo se nezdržel hlasování. 

Usnesení k bodu 1c: Vědecká rada souhlasí, aby se novými členy komisí pro SZZ stali: 

1.  pro bakalářský studijní program B1407 Chemie, studijní obor 1407R022 Bioanorganická 

 chemie: Doc. RNDr. Jakub Stýskala, Ph.D.  

               RNDr., Petr Cankař, Ph.D. 

               Doc. RNDr., Petr Bednář, Ph.D. 

               RNDr. Jana Skopalová, Ph.D.  

2. pro navazující magisterský studijní program N1501 Biologie, studijní obor 1501T004   

Botanika: RNDr. L’uboše Majeského, Ph.D. 

3.  pro navazující magisterský program N1501 Biologie, studijní obor 1502T003 Zoologie: 

                   RNDr. Ivonu  Uvírovou, Ph.D. 

 4.   pro bakalářský studijní program B1501 studijní obor Učitelská biologie a pro navazující  

magisterský studijní program N1501 Biologie studijní obor Učitelství biologie pro střední 

školy: Mgr. Janu Štěpánkovou, Ph.D.,  

 5.   pro bakalářský studijní program B1301 Geografie, studijní obor 6702R004 Mezinárodní 

rozvojová studia a pro navazující magisterský studijní program N1301 Geografie, studijní 

obor 6705T004 Mezinárodní rozvojová studia: 

Mgr. Tomáše Daňka, Ph.D.  

Mgr. Simonu Šafaříkovou, Ph.D. 

 6.  pro bakalářský studijní program B1301 Geografie, studijní obor 1302R009 

Geoinformatika a pro navazující magisterský studijní program N1301 Geografie,  studijní  

obor  1302T010 Geoinformatika:  RNDr. Jana Bruse, Ph.D. 

 

Doc. Kubínek pokračoval návrhem na jmenování školitelů v doktorském studijním programu  

P1407 Chemie, studijní obor 1501V002 Anorganická chemie. O jednotlivých návrzích se hlasovalo 

samostatně, ale se stejným výsledkem. 

 

Návrhy schválili členové VR 32 hlasy pro, 0 proti a nikdo se nezdržel.  

Usnesení k bodu 1c: VR schválila nové školitele PharmDr. Jána Vanča, Ph.D. a Ing. Radovana 

Herchela, Ph.D. 

 



Zápis ze zasedání Vědecké rady PřF UP v Olomouci 

které se konalo ve středu 23. dubna 2014 od 10.00 hodin 

v zasedací síni děkanátu PřF UP, 17. listopadu 12, Olomouc 

Stránka 3 z 4 

 

 

Doc. Kubínek představil další návrh na jmenování školitele v doktorském studijním programu 

P1527 Biologie, studijní obor 1507V004 Botanika. Novým školitelem byl odsouhlasen Ing. Petr 

Smýkal, Ph.D.  

 

Návrh schválili členové VR  32 hlasy pro, 0 proti a nikdo se nezdržel.  

Usnesení k bodu 1c: VR schválila nové školitele Ing. Petra Smýkala, Ph.D.  

 

Členové VR vzali na vědomí, ukončení členství prof. RNDr. Jiřího Kameníčka v oborové radě 

doktorského studijního programu P1407 Chemie a na pozici školitele, z důvodu ukončení pracovně 

právního vztahu.  

 

Posledním bodem v bodu „Různé“ bylo schválení na jmenování člena oborové rady v doktorském 

studijním programu, doc. Gunčagy. Prof. Halaš podpořil toto jmenování, z důvodu profesního 

přínosu doc. Gunčagy pro katedru a její studenty. 

 

Členové VR hlasovali 32 hlasy pro, 0 proti a nikdo se nezdržel.   

Usnesení k bodu 1c):  

Vědecká rada souhlasí, aby se novým členem oborové rady stal: doc. Ján Gunčaga, Ph.D..  

 

Druhým bodem programu bylo řízení ke jmenování profesorem doc. RNDr. Mariána Janigy, CSc. 

v oboru Zoologie. Prof. Dvořák předal slovo předsedovi habilitační komise prof. Burešovi, který 

představil uchazeče a seznámil členy VR se stanoviskem komise a s průběhem přednášky před 

odbornou veřejností. Poté doc. Janiga vystoupil s 20-ti minutovou přednáškou, ve které shrnul svoji 

práci. K zasedání vědecké rady se připojil prof. Andres. Ve veřejné diskuzi otázky položili         

prof. Zbořil, prof. Šráček, prof. Frébort, prof. Šamaj, doc. Hron.  

 

Prof. Dvořák navrhl, pro toto zasedání VR, do funkce skrutátorů prof. Jana Andrese a prof. Ondřeje 

Bábka – oba byli schváleni 32 hlasy pro, 0 proti a 1 se zdržel hlasování.  

VR schválila skrutátory, kterými byli pro toto zasedání zvoleni prof. Jan Andres                            

a prof. Ondřej Bábek. 

 

V neveřejné diskuzi k řízení doc. Janigy vystoupili prof. Bureš a prof. Pytela. Poté hlasovali 

členové VR o návrhu na jmenování, doc. RNDr. Mariána Janigy, Ph.D. profesorem. 

 

Návrh byl schválen 24 hlasy pro, 8 proti a 1 hlas byl neplatný.  

Usnesení k bodu 2: Vědecká rada PřF UP v Olomouci schválila návrh jmenovat doc. RNDr. 

Mariána Janigu, CSc. profesorem v oboru Zoologie a pověřila děkana PřF UP k podání 

návrhu na jmenování profesorem podle zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách k rukám 

rektora UP v Olomouci. 

 

Třetím bodem programu bylo řízení ke jmenování profesorem doc. RNDr. Tomáše Grima, Ph.D. 

v oboru Zoologie. Předseda komise prof. Horáček představil kandidáta, seznámil členy VR se 

stanoviskem komise a shrnul přednášku před odbornou veřejností, která proběhla 28. března 2014. 

Doc. Grim představil svoji práci v přednášce na téma Koevoluce mezi hnízdními parazity a jejich 

hostiteli. Následovala veřejná diskuze, do které přispěli prof. Hobza, prof. Šlapal, prof. Zbořil, prof. 

Doležel, prof. Andres, prof. Zažímalová. Doc. Grim odpověděl na všechny položené otázky. Poté 

hlasovali členové VR o návrhu na jmenování doc. RNDr. Tomáše Grima, Ph.D. profesorem. 

 



Zápis ze zasedání Vědecké rady PřF UP v Olomouci 

které se konalo ve středu 23. dubna 2014 od 10.00 hodin 

v zasedací síni děkanátu PřF UP, 17. listopadu 12, Olomouc 

Stránka 4 z 4 

 

 

Návrh byl schválen 31 hlasy pro, 0 proti a 2 hlasy byly neplatné. 

Usnesení k bodu 3: Vědecká rada PřF UP v Olomouci schválila návrh jmenovat doc. RNDr. 

Tomáše Grima, Ph.D. profesorem v oboru Zoologie a pověřila děkana PřF UP k podání 

návrhu na jmenování profesorem podle zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách k rukám 

rektora UP v Olomouci. 

 

Čtvrtým bodem programu bylo habilitační řízení RNDr. Roberta Prucka, Ph.D. v oboru Fyzikální 

chemie. Prof. Dvořák předal slovo předsedovi habilitační komise prof. Lapčíkovi, který představil 

habilitanta, přečetl stanovisko komise a zápis z veřejné přednášky. Dr. Prucek představil svoji práci 

v odborné přednášce. Se svým posudkem k práci dr. Prucka vystoupil prof. Valko. Za oponenty 

prof. Šafaříka a doc. Černíka přečetl jejich posudky prof. Dvořák. Na otázky z posudku              

prof. Šafaříka habilitant jasně odpověděl. Ve veřejné diskuzi vystoupili prof. Pytela, prof. Lemr, 

prof. Andres, prof. Lebeda, prof. Doležal, prof. Zažímalová, prof. Křivánková a prof. Šráček.       

Do neveřejné diskuze se zapojili prof. Tesařová a prof. Zbořil. Poté hlasovali členové VR o návrhu 

na jmenování, RNDr. Roberta Prucka, Ph.D. docentem. 

 

Návrh byl schválen 28 hlasy pro, 3 proti a 2 hlasy byly neplatné. 

Usnesení k bodu 4: Vědecká rada PřF UP v Olomouci schválila návrh jmenovat RNDr. 

Roberta Prucka, Ph.D. docentem v oboru Fyzikální chemie a pověřila děkana PřF UP 

k podání návrhu na jmenování docentem podle zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách 

k rukám rektora UP v Olomouci k dalšímu řízení. 

 

 

Tímto bodem byl program zasedání ukončen. Příští zasedání Vědecké rady Přírodovědecké fakulty 

Univerzity Palackého v Olomouci se uskuteční ve středu 21. května 2014.  

 

    

 

prof. RNDr. Ivo Frébort, CSc., Ph.D.  prof. RNDr. Zdeněk Dvořák, DrSc., Ph.D. 

děkan PřF UP a předseda VR PřF UP  proděkan PřF UP pro vědu a výzkum 

        

        

 

zapsala Mgr. Michaela Kratochvílová 

referentka oddělení VaV PřF UP 

 

 

 

V Olomouci 23. dubna 2014 


